



平成 23 年 5 月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ メ リ  
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 捧 雄 一 郎  
(コード番号 8218 東証第一部)  
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 常 務 執 行 役 員  
経 営 企 画 室 ゼ ネ ラ ル マ ネ ジ ャ ー  
板 垣 隆 義  
TEL. 025-371-4111 (代)

### 定款一部変更のお知らせ

当社は、平成 23 年 5 月 18 日開催の取締役会において、定款の一部変更の承認を求める議案を平成 23 年 6 月 24 日開催予定の第 50 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

#### 記

#### 1 定款変更の理由

- (1) 当社グループの今後の事業の多様化への対応および事業内容の明確化のため、事業の目的事項の修正・追加を行うものであります。
- (2) 上記のほか、文言の修正等所要の変更を行うものであります。

#### 2 変更の内容

変更の内容は、別紙のとおりであります。

#### 3 日程

定款変更のための株主総会開催予定日	平成 23 年 6 月 24 日 (金曜日)
定款変更のための効力発生予定日	平成 23 年 6 月 24 日 (金曜日)

以上

(下線部は変更箇所を示しています)

現行定款	変更案
<p>(目的)</p> <p>第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。</p> <p>1. ～12. (省略)</p> <p>13. 米穀、食料品、清涼飲料品、塩、酒類、たばこ、切手、<u>官製葉書</u>、収入印紙、テレホンカード、バス回数券、宝くじ、商品券、プリペイドカード等の販売。</p> <p>14. ～26. (省略)</p> <p>27. 広告代理業務。</p> <p>28. ～31. (省略)</p> <p>32. <u>フランチャイズ・チェーンシステムによるホームセンター、ビデオレンタル店、書店の加盟店の募集および加盟店の経営指導。</u></p> <p>33. ～44. (省略) (新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>(新設)</p> <p>45. 前各号に付帯関連する一切の業務。</p> <p>(単元未満株式数)</p> <p>第8条 当社の単元株式数は、100株とする。</p>	<p>(目的)</p> <p>第2条 当社は、次の事業を営むことを目的とする。</p> <p>1. ～12. (現行どおり)</p> <p>13. 米穀、食料品、清涼飲料水、塩、酒類、たばこ、切手、<u>はがき</u>、収入印紙、テレホンカード、バス回数券、宝くじ、商品券、プリペイドカード等の販売。</p> <p>14. ～26. (現行どおり)</p> <p>27. 広告代理業。</p> <p>28. ～31. (現行どおり)</p> <p>32. <u>フランチャイズ・チェーンシステムによる加盟店の募集および加盟店の経営指導。</u></p> <p>33. ～44. (現行どおり)</p> <p>45. <u>電子マネー、電子的価値情報および前払式支払手段の発行、販売および管理ならびに資金移動業。</u></p> <p>46. <u>建物および各種付属施設の保守・管理・修理・清掃・消毒および害虫等の駆除に関する事業。</u></p> <p>47. <u>太陽光・風力・地熱等再生可能エネルギーの供給に関する事業。</u></p> <p>48. <u>駐車場の経営および電気自動車への充電サービス。</u></p> <p>49. <u>映像・音声ソフトウェアの企画、製作、販売および賃貸。</u></p> <p>50. <u>印刷物および電子出版物の企画、制作、出版、販売および賃貸。</u></p> <p>51. <u>知的財産権の取得、維持、管理、利用許諾および譲渡。</u></p> <p>52. <u>農業に関する経営コンサルティング。</u></p> <p>53. 前各号に付帯関連する一切の業務。</p> <p>(単元株式数)</p> <p>第8条 当社の単元株式数は、100株とする。</p>